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Lednový citát „Sto mužů může postavit tábor, jenom žena dokáže vytvořit domov.“
Konfucius

leden 2022

Informační měsíčník Města Třemošnice zdarma do všech domácností

... vyhlížíme lepší zítřky

Milí čtenáři,
do nového roku Vám přejeme všechno nejlepší a hlavně hodně zdraví.
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Staňte se občanem města Třemošnice!
Zastupitelstvo města Třemošnice vyzývá 
občany, kteří žijí v Třemošnici a nejsou při-
hlášeni k trvalému pobytu, aby tak co nej-
dříve učinili.
Každý takový občan, který se poprvé při-
hlásí k trvalému pobytu na území města 
Třemošnice nebo jeho místních částí, ob-
drží od města finanční dar ve výši 5 000 Kč.
Podmínky: 
1. žadatel se přihlásil k trvalému pobytu 
v Třemošnici poprvé 
2. žadatel se přihlásil v kalendářním roce 
2022  
3. žadatel podal žádost o uzavření darova-
cí smlouvy a je ke dni poskytnutí finanční-
ho daru stále občanem města Třemošnice 

Město Třemošnice považuje za svoji 
povinnost motivovat občany, kteří žijí 
na území Třemošnice a doposud se 
nepřihlásili k trvalému pobytu, aby tak 
učinili.
Z místních znalostí je nám známo, že 
v bytových domech, ale i v rodinných 
domech žijí občané, kteří nejsou občany 
našeho města, protože si doposud 
nevyřídili trvalé bydliště. A to se netýká 
pouze Třemošnice, ale i místních částí.    
Tito občané žijí v našem městě, využívají 
všech služeb, které jim město nabízí. Bohu-
žel město za ně nedostává příslušný daňo-
vý podíl, občané neplatí poplatek za odpad 
nebo za psa. Prostě nejsou našimi občany. 
Z tohoto důvodu Zastupitelstvo města Tře-

mošnice rozhodlo, že bude občany moti-
vovat finančním darem ve výši 5 000 Kč, 
aby se přihlásili k trvalému pobytu v našem 
městě v Třemošnici.
Výzvu schválilo Zastupitelstvo města 
Třemošnice dne 8. 12. 2021 usnesením 
č. ZM/59/2021.

Podrobné informace, které budou uvedeny 
v příslušné směrnici, nebyly k datu vydání 
Třemošnických novinek ještě schváleny. 
Byly zveřejněny na úřední desce, webo-
vých stránkách města a jsou k dispozici 
na Městském úřadu k nahlédnutí nebo 
k vyzvednutí.

RNDr. Jana Kočová

Výzva občanům
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Kompostéry
Umístění pronajatých kompostérů 
od Města Třemošnice
Upozorňujeme občany, kteří mají ve vý-
půjčce kompostér od Města Třemošnice, 
že je nutné dodržovat smlouvu o výpůjčce. 
Ve smlouvě o výpůjčce v článku IV. „Umís-
tění kompostéru“ je přesně popsáno, kde 
má být kompostér umístěný a popsána po-
vinnost, jak kompostér chránit před ztrá-
tou nebo zničením. V předávacím proto-
kolu, který je přílohou každé smlouvy, je 
uvedeno umístění kompostéru, které se 
musí dodržovat.

Město Třemošnice jako půjčitel má opráv-
nění provádět fyzickou kontrolu kompo-
stéru včetně ověření, zda vypůjčitel užívá 
kompostér v souladu s jeho určením. Zjistí-
-li provedenou kontrolou, že vypůjčitel ne-
využívá kompostér v souladu se smlouvou, 
je vypůjčitel povinen vrátit kompostér (vy-
čištěný a rozebraný) na základě předávací-
ho protokolu a to do 30 dnů od písemné 
výzvy půjčitele nebo uhradit jeho zůstat-
kovou hodnotu.   

Hana Pecharová

Jménem obecně prospěšné společnosti 
KONTAKT Ústí nad Orlicí, která zřizuje kraj-
skou Linku důvěry Ústí nad Orlicí, bychom 
chtěli poděkovat za Vaši finanční podporu, 
kterou jste nám v roce 2021 poskytli. Této 
podpory si velmi vážíme. 
Bez podpory měst a obcí a Pardubického 
kraje bychom nemohli poskytovat služby 
v neomezeném provozu, jako je poskytu-
jeme doposud, již 26 let. 

Linka důvěry je sociální službou s poslá-
ním podpořit a krátkodobě provést člově-
ka situací, které přesahuje jeho momen-
tální přirozené zdroje. Tuto pomoc posky-
tujeme telefonicky, přes Skype nebo e-
-mail. Bližší informace o naší službě na-
leznete na webových stránkách www.lin-
kaduveryuo.cz.

V roce 2021 se na nás lidé obraceli nejen 
s osobními, vztahovými a dalšími otázka-
mi, ale také s tématy spojenými s aktuální 
koronavirovou situací v souvislosti s one-
mocněním Covid 19.

Přejeme vedení města Třemošnice a ob-
čanům pevné zdraví, štěstí a spokojenost 
v roce 2022. 

Jarmila Hrušková
ředitelka o. p. s.

Linka důvěry

Výsledky místního referenda – jak pokra-
čovat dále?
Vážení občané, současně s volbami do Par-
lamentu ČR dne 8. a 9. 10. 2021 probíha-
lo místní referendum ve věci využití prů-
myslové zóny v Třemošnici. Výsledek Va-
šeho hlasování v referendu zavázal všech-
ny zastupitele a vedení města k přípra-
vě dalších kroků ke změně využití součas-
né průmyslové zóny. Je veřejně známo, že 
místní občan pan Josef Čejka podal ve lhů-
tě 10 dnů po zveřejnění výsledku hlasová-
ní referenda prostřednictvím advokátní 
kanceláře žalobu na neplatnost místního 
referenda. Krajský soud v Hradci Králové, 
pobočka v Pardubicích usnesením ze dne 
18. 11. tuto žalobu zamítl. Ze strany kraj-

ského soudu nebylo městu vytknuto žád-
né pochybení v přípravě či průběhu a vy-
hodnocení referenda.
Žalující pan Josef Čejka měl možnost podat 
proti rozhodnutí krajského soudu ve lhůtě 
14 dnů prostřednictvím advokátní kancelá-
ře kasační stížnost k Nejvyššímu správnímu 
soudu v Brně. Této možnosti využil a nyní 
o celé záležitosti místního referenda bude 
rozhodovat tento soud. Do doby rozhod-
nutí Nejvyššího správního soudu v Brně 
(nedokážeme předjímat dobu projedná-
vání) nemůžeme činit žádné kroky. Bude-
me muset vynaložit další finanční prostřed-
ky z rozpočtu města na obhajobu platnos-
ti místního referenda.

Vedení města Třemošnice

Referendum

Poplatek za odpad na rok 2022 činí 600 Kč 
na osobu a rok, který je splatný do 31. 3. 
2022 jednou částkou.
Poplatek hradí: 
a) každá fyzická osoba, která má trvalý po-
byt v obci
b) cizinec s přechodným i trvalým poby-
tem povoleným na dobu delší než 90 dnů
c) fyzická osoba, která je vlastníkem re-
kreačního objektu, rodinného domu nebo   
bytu, ve kterém není hlášená žádná fyzic-
ká osoba.
Pro vlastníky nemovitostí je poplatek 
600 Kč za nemovitost a rok.  
Prosíme občany, aby upřednostňova-
li úhradu převodem na účet Města Tře-
mošnice. 
Číslo účtu je: 1141655339/0800
Variabilní symbol má každý plátce poplat-
ku svůj, ten zjistíte u p. Pecharové na tel: 
469 611 120, 703 141 961 nebo na emai-
lu: pecharova@tremosnice.cz.

Hana Pecharová

Poplatek za odpad

Poplatek platí držitel psa, který má trva-
lý pobyt v územním obvodu města Tře-
mošnice. 
Za prvního psa, jehož držitel má trvalý po-
byt v rodinném domě v Třemošnici, pla-
tí 200 Kč, za druhého a každého dalšího 
psa 300 Kč. Držitelé psů s trvalým poby-
tem v ostatních domech v Třemošnici pla-
tí 600 Kč, za druhého a každého dalšího 
psa 900 Kč.
Držitelé psů s trvalým pobytem v částech 
města Skoranov, Podhradí, Starý Dvůr, Zá-
vratec, Kubíkovy Duby a Lhůty hradí popla-
tek ve výši 100 Kč za prvního psa, za druhé-
ho a každého dalšího psa 150 Kč.
Držitel psa, který je poživatel invalidní-
ho důchodu, starobního, vdovského nebo 
vdoveckého důchodu, který je jeho jedi-
ným zdrojem příjmu, anebo poživatel sirot-
čího důchodu s trvalým pobytem v ostat-
ních domech v Třemošnici, hradí poplatek 
200 Kč, za druhého a každého dalšího psa 
300 Kč. Poplatek je splatný do 31. 3. 2022.  

Prosíme občany, aby upřednostňova-
li úhradu převodem na účet Města Tře-
mošnice. 
Číslo účtu je: 1141655339/0800
Variabilní symbol má každý plátce poplat-
ku svůj, ten zjistíte u p. Pecharové na tel: 
469 611 120, 703 141 961 nebo na emai-
lu, pecharova@tremosnice.cz

Hana Pecharová

Poplatek za psa
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Poznáte, kde a co to je? V prosinci přišlo 14 odpovědí, 13 bylo 
správných a 1 špatná. Na fotografii byl hrad 
Zvíkov. Zvíkov je státní hrad nad vodní ná-
drží Orlík u soutoku Vltavy s Otavou.
Historie hradu Zvíkova je od počátku spoje-
na s královským rodem Přemyslovců. První 
krok k založení pravděpodobně uskutečnil 
Přemysl Otakar I. Zvíkov patří k nejpřed-
nějším stavbám české středověké světské 
architektury. 
Největší slávu získal hrad za vlády Karla IV., 
který jej dal důkladně opravit a rád v něm 
i pobýval. Do dostavby hradu Karlštejna 
sloužil Zvíkov i jako dočasné útočiště ko-
runovačních klenotů. 
Návštěvní doba je, jako ve většině hradů, 
od dubna do října.

Ze správných odpovědí jsme vylosovali 
paní Věru Slanařovou, výhru si můžete 
vyzvednout v knihovně. A co je na této fo-
tografii? Své odpovědi zasílejte na adresu: 
redakce@tremosnice.cz do 17. 1.

RR

Ptali jsme se za vás ...
V dnešní anketě jsme oslovili teenagery 
a zeptali jsme se na otázku:
Kdybyste potkali kouzelnou vílu a ta by 
vám mohla splnit jakékoliv přání, co bys-
te si přáli a proč?

Nejspíš, abychom se probudili ze snu, 
ve kterém žijeme. Tím myslím, aby se 
všechno vrátilo do času před koronavi-
rem. Všechno mi připadalo jednodušší 
a žili jsme aspoň v nějaké iluzi, že už to 
nemůže být horší. 

Anička, 8. tř. 

Vrátit se v čase a změnit chyby, co jsem 
udělala. 

Eliška, 8. tř. 

Vrátit se v čase a napravit chyby s jednou 
osobou.  Kdybych tu chybu neudělala, ne-
vím, jak by mě ta osoba vnímala teď, ale 
vím, že to nebylo správné a chtěla bych 
to napravit. 

Natka, 8. tř. 

Přání bych potřebovala hodně.  Asi nejvíce 
vrátit čas a napravit vše špatné, co jsem 
udělala. 

Sára, 8. tř.

Chtěl bych, aby byly opět otevřené klu-
by a konaly se zábavy a akce. Užívat zase 
„party life“ s CHÁBRAMA, lovit holky a být 
FREE.

Lukyzo xd, 17 let

Mám hned dvě přání. Přála bych si štěně, 
abych měla svého nejlepšího kamaráda 
na hraní. Pak bych si přála, aby zmizel vše-
chen nepořádek, co lidi zahodí v přírodě.

Adélka, 5. tř.

Přála bych si, abychom byli všichni zdraví 
a měli štěstí v životě, abychom si dobře žili.

Anna, 4. tř.

Aby už ustoupil covid, abychom už měli 
od něj pokoj a mohli zase všude cestovat.

Vojta, 4. tř.

Přála bych si, aby tu nebyl covid a my ne-
museli nosit roušky. 

Amálie, 4. tř.

Chtěl bych něco dokázat ve svém spor-
tovním životě, třeba dostat se do nějaké-
ho velkoklubu, protože bych chtěl mít ně-
jaký větší úspěch v životě.                   

M. V.

Nekonečnou zásobu peněz. Proč? Abych 
měl vše, co chci a obdaroval ty, co nema-
jí nic.

Z. D.

Chtěl bych jet do El Clasico, protože to je 
nejlepší zápas na světě. Škoda, že už tam 
nehraje Ronaldo s Messim.

M. H.

Kdybych měl tuto možnost, tak bych si ve-
lice rád zahrál v nějakém slavném a akč-

ním filmu. 
D. V                                                            

Zdraví pro mě a pro mé nejbližší. Přeju si 
to proto, abychom byli spokojeni.      

P. M.

Kdybych měla štěstí potkat kouzelnou vílu, 
která by mi splnila nějaké mé přání, tak 
bych si přála, abych úspěšně zvládla nad-
cházející přijímací zkoušky a dostala se 
na vybranou školu.                 

S. P.

Kdybych měla opravdu tuto možnost, ráda 
bych se ve svém životě podívala na del-
ší dobu do New Yorku v rámci spolupráce 
se slavnou značkou. 

L. V. 
 

Mé největší přání je mít v životě štěstí 
a hodně radosti.                

M. Z.

Nejspíše bych si přála 3 dny víkendu nebo 
12 hodin spánku.  

V. T.

Přála bych si, aby tohle těžké a stresující 
období navždy skončilo.    

A. V. 

Přála bych si, abychom já i moji milovaní 
měli život beze stresu.        

A. M.
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Mé přáni by bylo předejít době covidu, 
a aby bylo vše jako dříve.   

A. H.
Přála bych si, abych se dostala na svoji vy-
sněnou střední školu, aby skončila doba 
covidu a přestali se lidi dělit na očkované 
a neočkované. 

L. V.

Letět do Khumdžungu a poznávat život 
buddhistů v Himalájích.

Š. N.

Přál bych si štěstí úplně na všechno a aby 
se mi vše dařilo. 

Š. Č. 

Přál bych si umět plynule všechny ja-
zyky na světě a cestovat, kam se mi za-
chce.      

A. Z.

Umět vidět a mluvit s mrtvými, kteří ne-
našli věčný klid, a pomoct jim ho najít.                                                                                                             

E. N. 

Kdybych potkala kouzelnou vílu, nejvíce 
ze všeho bych si asi přála, aby skončila 
pandemie covid-19 a vše se vrátilo do nor-
málu.  

I. K.

Přeji si, abych zvládla talentové zkoušky 
na svoji vysněnou střední školu.       

A. J.

Kdybych potkala kouzelnou vílu, přála bych 
si, abychom mohli normálně žít. Konec 
covidové pandemie.                        

P. B.

Přál bych si, abychom měli víc hodin něm-
činy s paní učitelkou.              

A. R.

Přál bych si, aby skončil covid a abych mohl 
žít tak jako dřív. 

T. R.

Přál bych si, abych se dostal na střední ško-
lu a aby byl normální svět. 

A. Z.

Přál bych si kufřík, který generuje pení-
ze, protože bych mohl zažít víc věcí, třeba 
skok z letadla nebo nějakou zábavnou věc . 

T. G.
 
Přál bych si, aby skončil covid. A moh-
li jsme normálně žít.  

M. V.

Kdybych se potkal s kouzelnou vílou, přál 

bych si, aby nikdy nebyly zrušené vánoč-
ní trhy, oslavy Vánoc a vánoční program 
jako letos. A kdyby měla kouzelná víla ve-
likou pravomoc, přál bych si, aby nebyl Co-
vid a opatření, která vše nařizují a zakazu-
jí. Kvůli nim se vše musí rušit.    

Matěj, 12 let

Já bych si přála, abych mohla mít tisíc přá-
ní, ale to by mi asi neprošlo. Tak bych si 
přála, aby víla zařídila konec týrání zví-
řat, protože se nemohou bránit. Když se 
týrají lidi, tak na to jsou zákony a jde se 
do vězení, ale u zvířat jsou jen malé posti-
hy nebo žádné.    

Leontýna, 12 let

Přál bych si, aby už zmizel Covid a moh-
li jsme žít zase normálně. A ještě bych si 
moc přál psa.   

Matěj, 14 let
 
Já bych poprosila o ukončení Covidu, pro-
tože nás všechna ta omezení jako roušky, 
respirátory a testování velmi omezuje, ale 
hlavně jsou lidé na sebe stále zlejší a ne-
příjemnější.    

Dominika, 14 let          
 
Pro mě by bylo největší přání být celý život 
zdravý, nemuset chodit k doktorovi a už 
vůbec ne do nemocnice nebo na operaci. 
Toho se bojím nejvíc.    

Daniel, 13 let

Přála bych si, abychom byli všichni zdraví 
a dožili se hodně let.    

Adriana, 13 let

Přál bych si nekonečné množství peněz, 
abych si mohl koupit, co chci.    

Vojta, 13 let
 
Já bych si velmi přál, aby se vrátila babič-
ka z Pardubic a All Roy, protože jsem je 
měl moc rád.    

Štěpán, 13 let

Přála bych si úspěšně udělat maturitu a do-
stat se na vysokou školu.    

Klára, 16 let
 
Požádal bych vílu, aby mi dala do osudu 
cestování. Chtěl bych se podívat do Ra-
kouska, Německa, USA... pracovat na far-
mách, vydělat si nějaké peníze a potom se 
vrátit domů, postavit si dům a možná i za-
ložit rodinu. Ale možná, že tohle při troše 
štěstí zvládnu i sám.    

Kuba, 16 let

Já bych si přála luk a šípy, protože bych se 
chtěla naučit střílet.    

Natálka, 10 let

Pan Luboš Skokan je pravidelný dobrovol-
ný dárce krve. V letošním roce daroval krev 
již popadesáté. 
Blahopřejeme a děkujeme, že pomáháte 
tam, kde je to potřeba. 

vedení města Třemošnice

Dárce krve

Vzpomínka
Dne 16. ledna 2022 uplyne rok od smrti 
našeho milovaného Pepči Hadrbolce. Jeho 
odchod je pro nás čím dál více nenahradi-
telnou a bolestivou ztrátou. Odešel sice 
z očí, ale v našich srdcích a myšlenkách 
žije navždy. Rádi bychom touto cestou po-
děkovali všem Pepči kamarádům a přáte-
lům, kteří na něho vzpomínají a jezdí uctí-
vat jeho památku. Nikdy nebude čas utí-
kat tak rychle, abychom si na tebe denně 
nevzpomněli, Pepí.

Rodiče a sestry Lucka s rodinou, Jaruška 
s manželem.
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Vzpomínka na Karla Hašlera, jehož osud 
byl zpečetěn právě v Třemošnici

Dne 22. prosince 2021 uplynulo přesně 
70 let od tragické smrti tohoto význam-
ného českého herce, režiséra a „písničká-
ře“. Napsal stovky písní, kuplety, kabaret-
ní vystoupení, hudbu k filmům (například 
k filmu Babička) a libreta k operetám.

Hašler se narodil 31. října 1879 na Zlícho-
vě (v současné době část Prahy). Vyučil 
se rukavičkářským dělníkem, ale stále ho 
to táhlo k divadlu, a tak v 18 letech utekl 
ke kočovné společnosti, což bylo v té době 
běžné. Do kamenného divadla se dostal 
až v roce 1901 v Brně a pak v Lublani, ale 
vrátil se do Prahy a v roce 1903 získal an-
gažmá do Národního divadla.

Herci Národního divadla vzpomínají, jak si 
chtěli někdy v šatně zazpívat českou praž-
skou písničku, ale žádná nebyla, a tak se 
Karel Hašler rozhodl, že něco složí. A slo-
žil jich opravdu hodně. Jeho písničky měly 
krásnou melodii, opěvovaly milovanou 
Prahu, měly vtip a často parodovaly ak-
tuální situaci.

Od roku 1910 zpíval své písně v kabaretu 
Lucerna (na Václavském náměstí). Byl také 
ředitelem Karlínského varieté (nyní Hudeb-
ní divadlo Karlín). 
Hašler zkoušel také štěstí v němém filmu, 
jako režisér i herec, vynikl hlavně v roli 
dr. Uhra ve filmu Batalion.
V roce 1930 přišel do Prahy zvukový film 
a Hašler se upnul k ateliéru AB-film, kde 
vznikaly první zvukové filmy. Největ-
ší úspěch u filmu zažil v roce 1932, když 
napsal scénář a hudbu k filmu Písničkář, 
v němž vytvořil i titulní roli, a poprvé tady 
zazněla písnička, která se stala nepsanou 
hymnou v době nacistické okupace – Ta 
naše písnička česká.
Poté nebyl film, ve kterém by nepůsobil 
buď jako herec, režisér, scénárista, tvůrce 
hudby, nebo aspoň jako poradce.
Byl velký vlastenec a za 2. sv. války jezdil 
po Čechách a Moravě a zpíval vlastenecké 
a protiněmecké písně. 

Na počátku roku 1941 byl přizván k natá-
čení filmu Městečko na dlani (podle knihy 
Jana Drdy) jako odborný umělecký porad-
ce. 
Film se natáčel v Železných horách a také 
v Ronově nad Doubravou. Večery trávili 
filmaři v sále místního hostince. Jedno-
ho večera si pro Hašlera přijelo gestapo 
a odvezlo ho do Prahy do Pečkárny, kde 
ho vyslýchali za buřičství a protiněmecky 

psané veršovánky. Nakonec ho ale propus-
tili s důrazným varováním. Šťastný Hašler 
se vrátil k filmovému štábu do Ronova. 
Koncem srpna se filmový štáb přesu-
nul do Třemošnice a odtud se rozjíždě-
li natáčet do okolí. Gestapo už Hašlero-
vi dávalo pokoj, a tak v Třemošnici při 
posezení v kruhu filmařů a návštěvníků 
v hostinci u Pavlasů (je to ten dům, kde 
bylo kino a později dům služeb) vyprávěl 
protinacistické anekdoty a různě parodoval 
svoje vlastní písničky. Zpívala celá hospo-
da, všichni mu tleskali a připíjeli, ale u stolu 
seděl i režisér Binovec, který je podezře-
lý z toho, že Hašlera, kterého neměl rád, 
udal, i když se mu to nikdy neprokázalo.
Několik dnů poté, 2. září, byl přímo při na-
táčení zatčen gestapem. Poté už Hašlera 
nikdo z jeho přátel neviděl. 
Byl uvězněn na Pankráci, v Drážďanech 
a 17. října byl odvezen do koncentračního 
tábora v Mauthausenu. Na následky bití, 
mučení a týrání 22. prosince 1941 zemřel.

Film Městečko na dlani měl premiéru 
devět měsíců po jeho smrti a měl u diváků 
velký úspěch.
Karel Hašler je autorem více než 300 písní. 
Od 20. a 30. let, kdy je napsal, se zpívají 
nepřetržitě. Mnoho lidí dokonce ani neví, 
že jsou to písničky Karla Hašlera, zlidověly 
– což je asi nejvyšší pocta, kterou si může 
autor písniček přát.

K nejznámějším skladbám patří Staré zá-
mecké schody nebo Ta naše písnička česká, 
která byla za protektorátu jakousi českou 
hymnou. 

V roce 1945 byl na rodném domku Haš-
lera slavnostně odhalena pamětní deska.

A jedna zajímavost, v době 1. republiky 
Hašler svým zpěvem ve varieté tak 
namáhal hlasivky, že ztratil hlas, a i po 
vyléčení už mu zůstal chrapot. A v té době 
ho navštívil továrník Lhotský a nabídl mu, 
ať vyzkouší jeho nové sladově mentolové 
bonbóny se vzácnými léčivými přísadami. 
A požádal ho, zda by je mohl po něm po-
jmenovat. Nabídl mu zajímavou okrouh-
lou částku, Hašler souhlasil a od té doby 
jsou na trhu bonbóny s názvem Hašlerky. 

Čerpáno z knihy Karel Hašler – Karel Tušek, 
wikipedie a z filmu Písničku si cestou no-
toval.

 Pavla Alvarezová

Karel Hašler

O Hliníkové království
Upozorňujeme, že soutěž ve sběhu hliníku, 
která je určena pro děti MŠ a ZŠ v Třemoš-
nici, končí 14. 2. Čistý hliník noste v pyt-
lích, krabících do knihovny.

Dobrodružná cesta pro rodiny s dětmi
V druhém lednovém týdnu pro vás bude 
nachystaná Cesta Tří králů. Vydejte se 
na dobrodružnou cestu za poznáním. Do-
zvíte se něco o Ježíšovi, Mudrcích z výcho-
du, jak to všechno začalo. V knihovně si bu-
dete moci vyzvednout pracovní listy a do-
zvíte se další podrobnosti.

Služby knihovny
Je vám 70 a více let? Využijte naši službu 
seniorům. Zaregistrujte se a roční popla-
tek do knihovny máte zdarma. Stále máme 
službu knihy do domu. Není pro nás pro-
blém vám knihy vybrat a donést až domů. 
Výprodej knih. 
Doplňte nebo si rozšiřte svou knihovnu. 
Nabízíme knihy za pouhých 5 Kč. 

Razítka
Potřebujete nové razítko? Vše za vás zaří-
díme, vy si jen zkontrolujete náhled a za-
platíte a vyzvednete razítko v knihovně.

Přání do Nového roku 2022
Čtenáři, přátelé, ať vám v novém roce 2022 
nechybí víra v něco lepšího, láska, která po-
hladí a zahřeje, spokojenost, která zabrá-
ní nemocem. Ať vždy máte vedle sebe ně-
koho, s kým můžete sdílet všechny udá-
losti nového roku. To vám ze srdce přejí 
vaše knihovnice. 

Pavla Alvarezová
Světlanka Hromádková

Městská knihovna

Výstavní sezóna v městské galerii v no-
vém roce bude zahájena 11. ledna. Led-
nová výstava bude opět zaměřena na čin-
nost místních občanů. Vystaveny budou 
malované obrazy pana Jaroslava Komár-
ka, které bude možné si po jejím ukonče-
ní zakoupit. Součástí výstavy bude před-
stavení sbírky vějířů paní Pavlíny Marko-
vé. Výstava potrvá do 28. ledna. 
                                                                                       

Kulturní komise města Třemošnice

Lednová výstava
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Již tradičně ve více než 60 obcích a měs-
tech na Chrudimsku organizuje Oblastní 
charita Chrudim Tříkrálovou sbírku, která 
se uskuteční v Třemošnici 8. ledna 2022. 
Tříkráloví koledníci budou putovat dům 
od domu a přinesou Vám radostné posel-
ství Vánoc a přání všeho dobrého. Přitom 
poprosí o dar na pomoc lidem v nouzi.

Většina vykoledovaných peněz pomůže pří-
mo v našem regionu, zbylé využije Chari-
ta na své záměry na diecézní a celostát-
ní úrovni. Přispíváme také na humanitár-
ní projekty v zahraničí a pomáháme lidem 
v sociální nouzi.

Koledníci Charity Chrudim budou vybírat 
finanční příspěvky do úředně zapečetěné 
kasičky,  opatřené charitním logem a ob-
darují dárce drobnou pozorností. Vedoucí 
skupinky je vybaven průkazem koledníka. 

Pokud k vám králové nedorazí nebo jim 
nebudete moci otevřít, můžete si tříkrálo-
vou atmosféru užít i virtuálně. Přispět lze 
i online na sbírkový účet: 66008822/0800 

s variabilním symbolem 777955008, který 
je určen přímo pro Oblastní charitu Chru-
dim.

Ředitel Roman Pešek přidává poděkování: 
„Děkuji všem koledníkům, dobrovolníkům 
a zaměstnancům Oblastní charity Chru-
dim, kteří se na Tříkrálové sbírce podílejí 
a pomáhají tak dobré věci.“

Výtěžek sbírky je tradičně určen na pomoc 
nemocným, tělesně postiženým, senio-
rům, matkám s dětmi v tísni a dalším po-
třebným v našem regionu. Sbírka pomáhá 
zejména při zajištění pečovatelské služby, 
osobní asistence, občanské poradny a do-
mácí hospicové péče.

Přispět můžete také do kasičky umístěné 
ve vaší obci nebo městě například v ob-
chodech a na dalších veřejně dostupných 
místech. Seznam těchto míst naleznete 
na www.chrudim.charita.cz.

Bc. Michaela Horníčková

Tříkrálová sbírkaV lednu vás do městské galerie pozve kul-
turní komise. Společnou výstavu obra-
zů Jaroslava Komárka a sbírky vějířů Pav-
líny Markové můžete navštívit od 11. 1. 
do 28. 1.

Plán výstav v roce 2022
Leden – výstava obrazů Jaroslava  Komár-
ka a vějířů Pavlíny Markové
Únor – putovní výstava CHKO
Březen – burza oblečení, výstava ZUŠ Heř-
manův Městec
Duben – výstava ZŠ Třemošnice
Květen – výstava obrazů a skla Aleny Šin-
kové
Červen – výstava MŠ Třemošnice, výstava 
obrazů Ivana Klymenka
Červenec – výstava fotogafií Kristýny Levin
Srpen – výstava fotografií Pavla Remara
Září – výstava obrazů Lenky Chadrabové
Říjen – burza oblečení
Listopad – výstava klobouků Pavlíny Mar-
kové
Prosinec – adventní výstava ZŠ

Martina Víšková

Městská galerie

Milostivé léto pomáhá všem, kdo dluží stá-
tu a jsou kvůli tomu v exekuci.

Na počátku července se podařilo dovést 
po více než dvou letech do finále velkou 
novelu exekučního řádu. Zákonodárci tak 
schválili největší změny v exekucích u nás 
za posledních dvacet let. S pomocí dlužní-
kům se můžete obrátit na Občanskou po-
radnu Oblastní charity Chrudim.

Pozitivních změn, které hájí práva serióz-
ních věřitelů a pomáhají zodpovědným 
dlužníkům, je celá řada. Tou nejaktuálněj-
ší nabídkou je využití lidoveckého „milos-
tivého léta“, jež nabízí řešení všem, kteří 
jsou dnes v exekuci s dluhem vůči státu či 
státním organizacím. 

Jde ale o úpravu pouze jednorázovou, kte-
rá nabyla účinnosti 28. října. Od tohoto 
data běží 90 denní lhůta a tato nabídka 
dobrodiní ze strany státu skončí 28. ledna 
2022 a nebude se opakovat.

Lidem, kteří se dostali kvůli dluhům u stát-
ních institucí do exekuce, budou odpuště-
ny veškeré úroky, poplatky advokátům či 
penále vůči veřejným institucím při splně-
ní níže uvedených podmínek. Veřejnopráv-
ní institucí může být např. obec, zdravotní 
pojišťovna, nemocnice, dopravní podnik, 
technické služby obcí a měst nebo ČEZ. 

Dlužníkovi, který se nachází v exekuci vy-
máhané soudním exekutorem a zaplatí jis-
tinu dluhu (původní dluh) a 908 Kč (popla-
tek na náklady spojené s ukončením exe-
kuce + DPH), bude zbytek dluhu odpuštěn.

Vedoucí Občanské poradny Iveta Bakešo-
vá k probíhající akci doplňuje: „Občanská 
poradna Oblastní charity Chrudim posky-
tuje pomoc osobám v tíživých životních si-
tuacích. Mnozí přicházejí právě s finanční-

mi problémy, které ještě více prohloubila 
koronavirová krize. Díky Milostivému létu 
teď mohou dostat šanci se z dluhů dostat.“

Se sepsáním žádosti a dalšími náležitostmi 
Vám bezplatně a anonymně pomůže Ob-
čanská poradna Oblastní charity Chrudim 
(Školní náměstí 56, Chrudim), kterou mů-
žete navštívit osobně nebo ji kontaktovat 
na telefonním čísle 469 319 700. 

Bc. Michaela Horníčková

Milostivé léto

www.fenix-doprava.cz

Volejte: 725 974 57180 000 Kč
Náborový příspěvěk

Řidičský průkaz C, C+E
Kartu řidiče
Profesní průkaz
Pracovitost a spolehlivost
Slušné jednání se zákazníkem

Požadujeme:

Přijmeme řidiče MKD

Mezinárodní autodoprava a spedice
p
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DěTi
Zprávičky ze školky
Po Novém roce začnou děti ze třídy Beruš-
ka a Hvězdička navštěvovat relaxačně reha-
bilitační pobyty v solné jeskyni. Třída Be-
ruška bude chodit ve středu: 5. 1., 12. 1., 
19. 1., 26. 1., 2. 2. a třída Hvězdička v pá-
tek: 7. 1., 14. 1., 21. 1., 28. 1., 11. 2. 
Od ledna se budou v tělocvičně u ZŠ stří-
dat na cvičení všechny čtyři třídy. Pokud 
nebudou prázdniny, karanténa apod., bu-
dou děti navštěvovat tělocvičnu takto:
třída Hvězdička – ve středu v lichém týd-
nu (od 5. 1.),
třída Sluníčko – ve čtvrtek v lichém týd-
nu (od 6. 1.),
třída Jahůdka – ve středu v sudém týdnu 
(od 12. 1.),
třída Beruška – ve čtvrtek v sudém týd-
nu (od 13. 1.).
Organizační záležitosti: 
Pololetní prázdniny budou v pátek 4. 2. 

Hana Holendová

ZŠ Třemošnice

RC Třemánek
Prosinec byl v Třemánku plný akcí. Jako tra-
dičně jsme pekli vánoční cukroví, navštívi-
li solnou jeskyni, vyrobili si vánoční přáníč-
ka, ale hlavně nás navštívil Mikuláš s andě-
lem. Většina dětí viděla Mikuláše a andě-
la poprvé, po krátkém ostychu se všech-
ny děti odhodlaly a více méně s radostí si 
došly pro balíček dobrot, které pro ně byly 
nachystány. 
A aby toho nebylo málo, další překvape-
ní čekalo na děti při vánoční besídce. Le-
tošní rok poprvé děti našly pod stromeč-
kem dárečky, které si mohly odnést domů.
Ani v lednu nepolevíme a budeme pokra-
čovat v tvoření, vaření, návštěvě solné jes-
kyně, a pokud počasí dovolí, půjdeme bo-
bovat. 

Program:
  4. 1. Malí muzikanti
  6. 1. Tři králové
11. 1. Vaříme polévku
13. 1. Solná jeskyně
18. 1. Malujeme jako zima
20. 1. Bobování
25. 1. Vyrábíme krmítko pro ptáčky
27. 1. Diskotéka

Děkujeme firmě Dako a. s. za finanční dar, 
který byl použit na nákup dárečků pro Tře-
mánkovské dětičky.
Taktéž děkujeme panu Veselému z prodej-
ny Zeleniny a ovoce, zdravá výživa Třemoš-
nice za ovoce, a Jednotě – místní organi-
zaci za sladkosti, které děti našly v miku-
lášském balíčku.

MVDr. Jana Jeřábková
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DěTi

Znáte Železné hory?
Železné hory najdeme v severozápadním výběžku Českomoravské vysočiny. Na severu 
se sklánějí k Polabské nížině a na jihozápadě se zvedají nad Čáslavskou kotlinu.
Nadmořská výška hřebene Železných hor se od Týnce nad Labem postupně zvyšuje 
k vrcholům Krkaňka (566 m n. m.), Kaňkovy hory (557 m n. m.) a Bučina (604 m n. m.).
Znáte nejvyšší vrchol Železných hor?
Za nejvyšší kopec bývá považován Vestec (668 m n. m), který s nedalekou Spálavou 
(663 m n. m.) vytváří nejvyšší partii CHKO Železné hory. Tyto vrcholy jsou dostupné 
z Libice nad Doubravou.
Tento výše zmíněný horopisný celek však geografové protáhli až do okolí Hlinska, kde 
byl donedávna uváděn nejvyšší vrchol Pešava (697 m n. m.) nad obcí Jeníkov.
Poslední verze horopisného dělení naší vlasti (publikovaná v loňském roce) však ozna-
čuje nejvyšší kótu Železných hor s názvem U oběšeného (737 m n. m.). Tento kopec se 
nachází nad obcí Svratouch a jeho vrcholovou částí prochází rozvodí Labe – Dunaj. Tato 
oblast se nachází na turistické mapě Žďárské vrchy.
Přeji vám příjemné zdolávání vrcholků Železných hor.

Josef Novotný

V novém roce vám přejeme hodně zdraví, pohody a spoustu nachozených kilometrů 
nejenom s námi.
Zároveň vás zveme na zahájení turistické činnosti v úterý 1. 2., sraz bude na náměs-
tí ve 14:00 hodin.

Josef Novotný

Tomáš Pleva Vicemistr ČR
První víkend v prosinci se konalo v Českých 
Budějovicích Mistrovství ČR v karate WKF. 
O tituly přijelo bojovat na 650 nominova-
ných sportovců. Z karate klubu LICHNI-
CE se nejvíce dařilo Tomáši Plevovi, který 
ve finále podlehl těsně M. Tesařovi z Lions 
Pardubice. Třetí místo a bronzové medai-
le vybojovali v kumite do 61 kg Eliška Týlo-
vá a v masters Jan Klemák. Páté místo zís-
kali Daniel Trličík junioři nad 76 kg a Zde-
něk Kratochvíl.  

Coach Petr Kosina

Cykloturistický oddílKK Lichnice

V sobotu 15. 1. se bude ve sportovní hale 
ZŠ konat turnaj ve stolním tenise, který se 
v listopadu bohužel nemohl uskutečnit. Ve-
říme, že tentokrát epidemická situace tur-
naj opět neodloží. Prezence v 8:30 hodin, 
systém turnaje bude dle počtu účastníků. 
Zúčastnit se mohou osoby do 12 let bez 
testu, 12 - 18 let PCR test, dospělí očko-
vaní nebo po prodělané nemoci Covid-19. 
Těší se na vás Sportovní komise Města Tře-
mošnice. 

Pavel Kolbaba 
tel. 605086062

Stolní tenis

Minule jsme se dozvěděli něco více o ja-
blkách, v tomto díle si povíme o jablku 
trochu exotičtějším, a to o jablku graná-
tovém. 
Jedná se o aromatické ovoce se sladkoky-
selou chutí, plod marhaníku granátové-
ho. Plod je velký až 12 cm, má tuhou slup-
ku, pod kterou se skrývá lahodná šťáva se 
spoustou semínek. Obsahuje kolem 70 % 
vody, 20 % cukrů, je zdrojem esenciálních 
a neesenciálních aminokyselin. 
Už od pradávna bylo spojováno s láskou, 
plodností, krásou a zdravím. Je účinným 
antioxidantem, brání usazování toxinů 
v těle, skvěle čistí játra a ledviny, zlepšuje 
trávení, pomáhá udržovat v dobré kondici 
kardiovaskulární systém, pomáhá při chu-

dokrevnosti, reguluje krevní tlak a přiroze-
ně posiluje imunitní systém. 
Podporuje také činnost nervů, svalů i rych-
lejší spalování tuků. Hojí poraněnou kůži, 
má jedinečné schopnosti hydratovat, toni-

zovat a vyživovat pokožku, proto našlo vyu-
žití v kosmetice. Mimo jiné podněcuje chuť 
na sex, mužům zvyšuje hladinu testostero-
nu. Díky velkému obsahu minerálů (vápník, 
fosfor, železo, hořčík, sodík draslík) a vita-
mínů (A, B1, B2, B3, C, K) je jeho konzu-
mace vhodná pro sportovce, těžce pracují-
cí a pro nemocné trpící horečkou. Jadérka 
obsahují hodně nerozpustné vlákniny, třís-
loviny a nenasycené mastné kyseliny, šťá-
va zase pomáhá proti vnitřním parazitům. 
V kuchyni se používá hlavně do salátů, mí-
chaných nápojů, ale i jako příloha k drůbe-
ži, grilovaným masům a rybám.

RR

Potraviny známé neznámé

Turistické okénko



10

V sobotu 16. 10. 2021 se v motokrosovém 
areálu AMK Třemošnice Kubíkovy Duby 
uskutečnil závěrečný závod loňského se-
riálu Přeboru SMS motokrosu Pardubice 
ve třídách 65 ccm, 80 ccm, MX1, MX2, Ho-
bby MX1, Hobby MX2 a Veterán I, II, III. 
Tento závod se uskutečnil cca 1 měsíc 
po Nova Motocross Cupu 2021, takže 
na přípravu, a především úpravu rozbité 
trati nebylo mnoho času, přesto se členům 
AMK Třemošnice povedlo dát vše do od-
povídajícího stavu.  
Do závodů se tentokráte bohužel prezen-
tovalo pouze 64 jezdců, což byla nejslabší 
účast během posledních několika let. Nic-
méně mezi jezdci byla i řada účastníků Mis-
trovství České republiky (Dvořáček, Boček, 
Votroubek) a navíc i letošní Mistr Evropy 
v kategorii do 85 ccm Vítězslav Marek, kte-
rý se zúčastnil závodu ve třídě MX2, a jeho 
souboj s Danielem Mandysem o vítězství 

v kategorii ve druhé závodní jízdě byl vy-
vrcholením závodního dne. Závody se na-
štěstí obešly bez vážnějších úrazů; nějaké 
modřiny a naraženiny už holt ke sportu, 
jako je motokros, patří…
Závody zhlédlo cca 350 diváků, což je 
ve srovnání s „předcovidovou dobou“ 
méně, nicméně zda to bude setrvalý stav, 
nebo zda dojde ke zlepšení, uvidíme pří-
ští rok (pokud tedy nedojde opět k něja-
kým omezením…).

Výbor Automotoklubu Třemošnice tímto 
také děkuje všem svým členům i „nečle-
nům“, kteří se podíleli jak na přípravě trati 
a areálu, tak i na vlastním zajištění závodů, 
ať již v řadách traťových komisařů, hasičů 
nebo pořadatelů „všeho druhu“.

Pokud by měl někdo z čtenářů zájem stát 
se členem AMK Třemošnice, pak ho samo-
zřejmě rádi uvítáme mezi námi. Holt nikdo 
nemládne a „čerstvá krev“ by nám při za-
jišťování činnosti hodně pomohla. Vzhle-
dem ke stávajícímu věkovému složení čle-
nů totiž hrozí, že bychom již v relativně 
blízké budoucnosti nemuseli přípravu a za-
jištění všeho potřebného zvládnout, a tím 
pádem by nezbylo nic jiného, než činnost 
AMK ukončit…
Kromě prací na zajištění provozu závodiš-
tě a pořádání motokrosových závodů vám 
můžeme nabídnout i „mimopracovní“ akce 
typu „Tajný výlet předsedy AMK“, „Tajem-
ství na grilu“ nebo bowling, který bývá tra-
dičním zakončením výroční členské schůze.
Další výhody nabízí svým členům i Ústřed-
ní automotoklub České republiky. Podrob-
nější informace vám případně podá před-
seda AMK Třemošnice p. Václav Růžička 
nebo ekonom AMK Libor Holeček.

Informace, videa, fotky týkající se Auto-
motoklubu Třemošnice jsou ke zhlédnutí 
na facebooku AMK Třemošnice; další vi-
dea lze zhlédnout i na youtube.

Výbor AMK Třemošnice v ÚAMK

Motokros

Připravili jsme pro vás čtrnáctidenní stol-
ní kalendář na rok 2022.
Zakoupit ho lze za 185 Kč v Informačním 
centru na náměstí v Třemošnici.

Výjezdy hasičů
10. prosince – technická pomoc – otevření 
uzavřených prostor – Třemošnice
Otevírali jsme byt v ulici Budovatelů v Tře-
mošnici.
6. prosince – požár – průmyslové, země-
dělské objekty, sklady – Třemošnice
Zúčastnili jsme se taktického cvičení v are-
álu firmy Kovolis Hedvikov, a. s., kde jsme 
zasahovali společně s jednotkami HZS Seč, 
JSDH Seč, JSDH Ronov nad Doubravou. Té-
matem taktického cvičení byl požár skla-
du nebezpečného odpadu s osobou uvnitř. 
Dále se ve skladu nacházel hořlavý materi-
ál jako papíry, plasty, hadry nasáklé emulzí 
a železitý prach, který nesměl přijít do kon-

taktu s vodou.
29. listopadu – technická pomoc – odstra-
nění stromu – Třemošnice
Před 11. hodinou jsme vyjížděli k odstra-
nění stromu na silnici 337 v zatáčkách nad 

Třemošnicí. Po příjezdu bylo zjištěno, že se 

jedná o velkou větev, která spadla přes ce-
lou šířku vozovky a poškodila nová, dřevě-
ná svodidla. Větev jsme za pomoci moto-

rové pily rozřezali a vyčkali do příjezdu SÚS 
Pardubického kraje, kteří nám s odstraně-
ním pomohli.
28. listopadu – technická pomoc – odstra-
ňování překážek – Závratec
V silné sněhové vánici jsme zasahovali 
na silnici 337 za obcí Závratec ve směru 
na Ronov nad Doubravou v úseku u “sa-
moty”, kde došlo k havárii osobního auta, 
které skončilo cca 10 metrů v poli. V mís-
tě jsme řídili dopravu kyvadlově. Za pomo-
ci navijáku jsme vůz vrátili zpět na silnici.
16. listopadu – požár – dopravní prostřed-
ky – Třemošnice
Jednotka zasahovala u požáru osobního 
auta na náměstí v Třemošnici. Bylo zjiště-
no, že hoří motorový prostor auta. Oheň 
jsme za pomoci vysokotlakého proudu 
uhasili, místo jsme nasvítili pomocí pře-
nosného LED světla a vyčkali na příjezd vy-
šetřovatele příčin požáru, který místo za-
dokumentoval. Příčina požáru byla tech-
nická závada. Poté jsme místo zabezpe-
čili, uklidili sklo a zlikvidovali provozní ka-
paliny. U události zasahovali také HZS Seč 
a policisté z Třemošnice.

Radim Vašíček
velitel JSDH Třemošnice

SDH Třemošnice
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Ráda bych touto cestou poděkovala ve-
dení města Třemošnice za rozhodnutí do-
vést podzimní taneční kurzy pro mládež 
až do konce, navíc s obrovským bonusem 
streamování závěrečného věnečku. Je dost 
možné, že sledovanost třemošnického vě-
nečku předčila i Star Dance! Také bych 
chtěla poděkovat všem dámám, které se 
střídaly u vstupu. Letos to pro ně bylo ob-
zvlášť složité a vždy to zvládly s úsměvem.

Hana Tlapáková

Ráda bych poděkovala Městu Třemošnice 
za gratulaci, květinu a dárky k mým naro-
zeninám. Velice mě to potěšilo. 
 

Cecílie Pochylá

Pomazánka ze syrečků
Suroviny: 2 balíčky olomouckých syrečků, 
300 ml smetany
Postup: Syrečky rozkrájíme nadrobno 
a dáme společně se smetanou ohřívat. 
Teplota nesmí překročit 60° C. Syrečky se 
nám postupně ve smetaně úplně rozpus-
tí. Necháme chvilku zchladnout a nalije-
me do uzavíratelné misky nebo sklenice. 
Mažeme na pečivo a dozdobíme čerstvou 
zeleninou nebo bylinkami, třeba pažitkou 
či petrželkou.

J. CH.

Poděkování

Recepty čtenářů
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Ve 4. čtvrtletí letošního roku se dožili vý-
znamného životního výročí tito občané:
Drahoslava Linhartová z Třemošnice, 94 let
Miloslava Šromová z Třemošnice, 91 let
František Hájek z Třemošnice, 91 let
Cecilie Pochylá z Třemošnice, 90 let
Miluše Holubová z Třemošnice, 85 let
Marie Cypriánová z Třemošnice, 85 let
Marie Culková z Třemošnice, 85 let
Věra Rabasová ze Závratce, 80 let
Blanka Boháčová z Třemošnice, 80 let
Květoslava Novosádová z Třemošnice, 80 
let
Marie Čermáková z Třemošnice, 80 let
Anna Tlapáková z Třemošnice, 80 let
Jana Vrzáčková z Třemošnice, 75 let
Ivanka Skokanová z Třemošnice, 75 let
Bohumil Kváč z Třemošnice, 75 let
Ladislav Meduna z Třemošnice, 75 let
Ivana Čejková z Třemošnice, 75 let
Jitka Pelikánová z Třemošnice, 75 let
František Vobruba z Třemošnice, 75 let
Antonín Šrámek z Třemošnice, 75 let
Marie Vaňková z Třemošnice, 75 let
Miroslava Drábková z Třemošnice, 70 let
Miroslava Palánová z Třemošnice, 70 let
Eva Šimonová z Třemošnice, 70 let
Josef Petrus z Třemošnice, 70 let
Helena Kaňková z Třemošnice, 70 let
Hana Kovandová z Třemošnice, 70 let

Do dalších let přejeme hodně zdraví, štěs-
tí a dny prožité v radosti. 

Marie Hamsová 
Komise pro občanské záležitosti

Životní výročíPoděkování

Pod Nádražím 1608, Čáslav, 286 01
tel. 606 603 455
fenix@fenix-doprava.cz

Kontaktní údaje:
Pronájem plochy, nebo paletového místa 
Možnost rozvozu zboží po celé ČR a Evropě
Dle požadavků doplníme regálový systém
Kapacita 3.500 paletových míst
K dispozici od října 2021

Nabídka:

ČÁSLAV

PRONÁJEM SKLADOVÝCH PROSTOR
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Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

aKCe Na MěSíC

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - všestranný řemeslník
Ing. Vladimír Georgiev

Tel: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

inzerce

Dne 8. prosince zemřela Ladislava 
Buchlová ve věku 66 let, Třemošnice 
č. p. 219.

Dne 9. prosince zemřela Ludmila 
Kleinová ve věku 66 let.

Rozloučili jsme se 

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části 
TN. V případě zájmu navštivte Informační 
centrum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde 
získáte informace o dalších možnostech re-
klamy v Třemošnických novinkách.
Cena: 200 znaků .... 150 Kč

do 14. 2. Soutěž O Hliníkové království Městská knihovna
Soutěž ve sběru hliníku pro kolektivy MŠ a ZŠ Třemošnice.
do 27. 2. Bruslení na umělém kluzišti Sportovní areál
Přijďte si s dětmi zabruslit na umělém kluzišti o rozměrech 24x12 m ve sportovním 
areálu v Třemošnici. Nabízíme i profesionální ostření bruslí.
8. 1. Tříkrálová sbírka
Tříkrálová sbírka je největší dobročinnou sbírkovou akcí v České republice. Koledníci 
budou chodit v Třemošnici a místních částech. Město Třemošnice podporuje Tříkrá-
lovou sbírku, přispět můžete v jednotě COOP–TUTY, kde bude umístěna stacionární 
pokladnička od 1. do 16. 1. 2022.
10.  - 17. 1. Cesta pro rodiny s dětmi za poznáním Městská knihovna
Chtěli byste, aby se vaše děti dozvěděly něco více o významu svátku Tří králů? Přijďte 
si pro pracovní list a podrobný návod do knihovny od 10. do 17. ledna. Pokud se vám 
povede projít celou trasu po Třemošnici a vyluštit tajenku, získáte i drobnou cenu.
11. - 28. 1. Výstava obrazů a vějířů Městská galerie
Kulturní komise vás zve na výstavu obrazů Jaroslava Komárka a vějířů ze sbírky Pav-
líny Markové.
15. 1. Turnaj ve stolním tenise Tělocvična ZŠ
Sportovní komise města Třemošnice pořádá v sobotu 15. ledna odložený turnaj, bliž-
ší informace Pavel Kolbaba, tel. 605086062.

Důležité kontakty
Policie        158 
Hasiči       150 
Záchranná služba     155 
   
Policie Třemošnice     974 572 741 
Městský úřad Třemošnice    469 611 119 
       469 611 133 
   
Chytrá karanténa     1 221 
Nonstop infolinka (telefonní kontakty)   1 188 
Nonstop telefonická krizová pomoc    222 580 697 
Nonstop linka důvěry      465 524 252

Koupím 
do sbírky staré pivní lahve s nápisy, 

sbírku i jednotlivé kusy 
Tel.: 732 170 454 

Sběratel

Firma: Tvarové pálení s. r. o.
Hledá pracovníka na pozici: 
Obsluha NC strojů ve dvou-

směnném provozu.
adresa: Pod Vápenkou 513
               Třemošnice 53843
Kontakt: Zdeněk Kratochvíl

Tel.:  607 190 960
e-mail: 

zdenek.kratochvil@tvarovepaleni.cz

SOŠ a SOU technické Třemošnice


